specjalizującego się w intermodalnym transporcie produktów ADR na terenie Europy Zachodniej. Proces
akwizycyjny został zakończany a Trans Polonia S.A. nie została wybrana jako ostateczny nabywca
podmiotu.

W I półroczu 2018 r. Grupa zanotowała stratę netto w wysokości 704 tys. zł. na co największy wpływ
miało:
- rozliczenie kosztów finansowych w łącznej kwocie 2.242 tys. zł w związku z wcześniejszą całkowitą
spłatą pożyczki mezzanine. W/w koszty finansowe stanowią niezamortyzowaną część kosztów
związanych z udzieloną w dniu 15 lutego 2016 r. pożyczką mezzanine, której pierwotny termin spłaty
ustalony był na 15.02.2024 r. W/w koszty stanowiły prowizje i opłaty za udzielenie pożyczki oraz koszt
wydania warrantów subskrypcyjnych funduszowi Syntaxis II Luxembourg Capital S.à r.l. uprawniającym
do objęcia akcji serii H po cenie nominalnej.
- nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi różnicami kursowymi w wysokości 1.212 tys. zł.

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁANOŚCI GRUPY ZA OKRES I PÓŁROCZA 2018 ROKU
 (w tysiącach złotych)

48

3.3.  Aktywa

Poniższa tabela przedstawia strukturę aktywów Grupy:

STRUKTURA AKTYWÓW Stan na
30.06.2018

Struktura na
30.06.2018

Stan na
31.12.2017

Struktura na
31.12.2017

Aktywa trwałe 131 617 53,3% 132 273 54,1%

Wartości niematerialne 58 450 23,7% 59 176 24,2%

Rzeczowe aktywa trwałe 65 981 26,7% 66 820 27,3%
Inwestycje w jednostki stowarzyszone i wspólne
przedsięwzięcia

6 0,0% 7 0,0%

Należności długoterminowe 5 000 2,0% 4 687 1,9%

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 826 0,7% 1 365 0,6%

Pozostałe aktywa trwałe 354 0,1% 218 0,1%

Aktywa obrotowe 115 397 46,7% 112 160 45,9%

Zapasy 1 044 0,4% 163 0,1%
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności

55 806 22,6% 48 439 19,8%

Należności z tytułu podatku dochodowego 0 0,0% 501 0,2%

Pozostałe aktywa finansowe 26 616 10,8% 48 478 19,8%

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 13 0,0% 29 0,0%

Środki pieniężne i  ich ekwiwalenty 30 253 12,2% 13 655 5,6%

Pozostałe aktywa  1 646 0,7% 894 0,4%

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 18 0,0% 0 0,0%

Aktywa razem 247 014 100,0% 244 433 100,0%

Na dzień sprawozdawczy wartość majątku ogółem zwiększyła się z 244.433 tys. zł na początku roku
bieżącego do 247.014 tys. zł na dzień 30.06.2018 r. Na koniec I półrocza 2018 roku w strukturze majątku
aktywa trwałe stanowiły 53,2%, natomiast aktywa obrotowe 46,7% sumy aktywów.

Niewielki spadek wartości aktywów trwałych na dzień 30.06.2018 r. wynika głównie ze spadku wartości
rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, wynikający głównie z ich
amortyzacji.

Wartość majątku obrotowego na dzień sprawozdawczy wyniosła 115.397 tys. zł w porównaniu do
112.160 tys. zł na dzień 31.12.2017 r. Wzrost wartości majątku obrotowego był spowodowany głównie

[…]

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁANOŚCI GRUPY ZA OKRES I PÓŁROCZA 2018 ROKU
 (w tysiącach złotych)

51

Wskaźnik płynności bieżącej wyniósł 1,91, a wskaźnik płynności szybkiej ukształtował się na poziomie
1,89. Wskaźnik płynności gotówkowej wskazuje, iż w pierwszym półroczu 2018 roku zobowiązania
bieżące były w połowie pokryte środkami pieniężnymi i ich ekwiwalentami. Wartości wszystkich
wskaźników płynności poprawiły się w stosunku do stanu na koniec I półrocza 2017 roku.

Wskaźniki rotacji zobowiązań i należności utrzymuję się na zbliżonym poziomie. Wskaźnik rotacji
należności wyniósł 89 dni w pierwszym półroczu 2018 roku, natomiast wskaźnik rotacji zobowiązań 65
dni.

4. Stanowisko zarz ądu odno śnie mo żliwo ści zrealizowania wcze śniej

publikowanych prognoz wyników na dany rok

Spółka nie publikowała prognoz finansowych na rok 2018 r.

5. Akcjonariusze posiadaj ący bezpo średnio lub po średnio 5 % ogólnej liczby

głosów na walnym zgromadzeniu

Zgodnie z wiedzą Emitenta struktura akcjonariatu na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania
przedstawia się następująco:

Akcjonariusz
Liczba
akcji

% akcji
Liczba
głosów

% głosów

Dariusz Cegielski
(bezpośrednio i poprzez Euro Investor Sp. z o.o.)

8 743 619 38,27% 11 243 619 44,36%

Quercus TFI S.A. 2 568 689 11,24% 2 568 689 10,13%

Syntaxis Luxemburg II Capital s.a.r.l 2 281 378 9,99% 2 281 378 9,00%

Nationale-Nederlanden PTE S.A. 2 100 000 9,19% 2 100 000 8,28%

Pozostali 7 154 025 31,31% 7 154 025 28,22%

  22 847 711 100,00% 25 347 711 100,00%

W okresie od dnia przekazania skonsolidowanego raportu za I kwartał 2018 r. struktura akcjonariatu
zmieniła się w związku zwiększeniem przez Dariusza Cegielskiego (bezpośrednio i poprzez Euro
Investor Sp. z o.o.) ilości posiadanych przez siebie akcji o 149.995 akcji, co przełożyło się na wzrost o
0,59% w udziale w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

6. Zestawienie stanu posiadania akcji przez osoby z arządzające i nadzoruj ące

Według wiedzy Emitenta stan posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień
sporządzenia niniejszego sprawozdania przedstawia się następująco: